Las subvenciones reguladas al amparo de esta resolución se financiarán con cargo a 
la cuenta financiera 6566 (subvenciones de capital a corporaciones locales) de la entidad 
pública empresarial Augas de Galicia, por un importe de un millón de euros (1.000.000 €) 
con cargo a la anualidad 2025, y un millón quinientos mil euros (1.500.000 €) con cargo a 
la anualidad 2026, con fondos procedentes del MRR, en el marco del Plan de recuperación, 
transformación y resiliencia, financiado por la UE-NextGenerationEU.

Artículo 6.  Ampliación de crédito

Sin perjuicio de lo establecido en el artículo anterior, se prevé la posibilidad de ampliar el

[...]

ni el inicio de un nuevo cómputo de plazo para resolver.

Artículo 7.  Importe máximo de las subvenciones

El importe de las subvenciones será del 100 % de la inversión de la actuación propues-
ta, excluido el Impuesto sobre el valor añadido, con el límite máximo de cuarenta y cinco 
mil euros (45.000,00 €) por solicitud, hasta agotar el crédito disponible previsto en esta 
convocatoria.

Artículo 8.  Compatibilidad de las subvenciones

1. Estas subvenciones serán compatibles con otras ayudas o subvenciones públicas 
que, para la misma finalidad, concedan otras administraciones públicas.